



حرف و وعده برای ما شغل نمی‌شود

هیچ یک از وعده‌هایی که تا به امروز در خصوص استخدام‌ش داده شده، به نتیجه نرسیده و این دلیل خوبی است تا امان‌الله پایی، رکورددار پرتاب نیزه جانبازان و معلولان جهان راز مسئولان ورزش کشور گله‌مند کند: «درست زمانی که دوران قهرمانی یک ورزشکار به پایان می‌رسد، دغدغه‌های شخصی او برای یک زندگی شروع می‌شود، به همین دلیل هم هست که یکی از مشکلاتی که قهرمانان به‌خصوص پارالمپین‌ها یا آن دست به گریبان هستند، و نگرانی‌های زیادی برایشان ایجاد کرده، بحث استخدام است. مسئله‌ای که وعده‌های بسیاری برای حل و فصل آن به ما داده شده، اما متأسفانه هنوز هیچ اتفاق مثبتی در این راستا رخ نداده و اقدام خاصی صورت نگرفته است. شخصاً از سال ۲۰۱۶ در اردوی تیم ملی بودم، این زمان کمی نیست، ضمن اینکه در تمام اعزام‌ها نیز دست پر به کشور بازگشتم، علاوه بر آن در پارالمپیک توکیو نیز موفق به کسب مدال نقره شدم و بر سکوی دوم ایستادم. این موفقیت قابل توجهی است، اما در مقابل موفقیت‌هایی که به دست آوردم جز وعده چیز دیگری عایدم نشد.» وعده‌های عملی نشده عمده گله ورزشکاران است که پایی نیز به آن انتقاد دارد: «تمام حرف‌های مسئولان استانی و فدراسیون پیش یعنی حرف زدن، اما هنوز هیچ یک از حرف‌هایی که زده شده به مرحله عمل و اجرا نرسیده است. قرار شد ما را استخدام کنند، اما تاکنون خبری نشده است. در حالی که فکر می‌کنم با وجود شش سال حضور در تیم ملی و کسب مدال‌های مختلفی از جمله مدال پارالمپیک استحقاق این را دارم که حداقل یک شغل داشته باشم تا دغدغه‌های بابت آینده زندگی ما نداشته باشم. بارها و بارها پس از کسب مدال‌های جهانی و پارالمپیک مسئولان استانی به من وعده استخدام در نهاد اوگان‌های دولتی را دادند، اما این وعده چه زمانی محقق خواهد شد، نمی‌دانم.»

حاشیه

شویا نوروزی



انکار واقعیت تا درخواست از نایب‌رئیس ای‌اف‌سی

استقلال به آسیا بر نمی‌گردد!

انتشار بیانیه تنها راهکار مدیران باشگاه استقلال پس از قطعی شدن حذف‌شان از آسیا بود. کمیته‌بدوی صدور مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال در حالی تاکنی آبی‌ها در کسب مجوز حرفه‌ای را اعلام کرده که باشگاه استقلال این ادعا را عجولانه خوانده است. حال آنکه تأیید صدور مجوز ای‌اف‌سی

پرسپولیس از سوی این کمیته نیز خود ایهامات زیادی دارد.

درست یک روز بعد از آنکه حمید بسجادی، وزیر ورزش برای چندمین بار مدعی شد استقلال هنوز از آسیا حذف نشده، کمیته صدور مجوز نظر ناپه‌ای خود را اعلام کرد. استقلال فاقد شرایط لازم بوده، اما پرسپولیس، سپاهان، گل‌گهر فولاد خوزستان، تراکتور و نساجی مازندران برای کسب مجوز حرفه‌ای تأیید شده‌اند. پرسپولیس هنوز مشکل مالکیت مشترک دارد و معلوم نیست چرا سه عضو از کمیته صدور مجوز (جعفر سمعی مدیرعامل سابق پرسپولیس، شمس کارشناس حقوقی و زارعی کارشناس مالی کمیته بدوی) رأی به صدور مجوز حرفه‌ای برای قرمزها داده‌اند.

پرونده استراماچونی کار دست آبی‌ها داده، ولی گویا باشگاه همچنان در تلاش است تا با فرآکنی، افکار عمومی را فریب دهد. مربی ایتالیایی در حالی بعد از سه سال توانست حق و حقوقش را با توجه به رأی دادگاه عالی ورزش بگیرد که مهلت تعیین شده از سوی CAS تمام شده بود. براساس رأی صادره استقلال باید تا ۱۱ فروردین‌ماه پول استرا را می‌داد و برای گرفتن مجوز حرفه‌ای پرونده‌های شکایتی که رأی قطعی داشتند را می‌بست، اما تعلل بیش از حد مدیران باشگاه و همچنین کم شدن بودجه پرداخت این بدهی باعث شد قهرمان فصل گذشته لیگ برتر ایران باز هم حضور در لیگ قهرمانان را از دست بدهد.

دربرز باشگاه استقلال با انتشار بیانیه‌ای همان ادعاهای قبلی را تکرار کرد و تاج را نایب‌رئیس ای‌اف‌سی خواند: «چای تعجب بسیار دارد، در حالی که وزیر محترم ورزش و جوانان بارها بر حذف نشدن تیم‌های ایرانی در مقطع کنونی تأکید کرده، چرا مسئولان دیرتامن مجوز حرفه‌ای پیش از تشکیل جلسه با قطعیت از حذف باشگاه استقلال صحبت کرد و برای انتشار آن عجله به خرج داد؟» به نظر می‌رسد برخی برای حذف استقلال از آسیا بسیار عجلول هستند، در حالی که شخص اول ورزش کشور صحبت از عدم حذف می‌کند. عده‌ای از همان روز ۱۱ فروردین و پیش از بررسی مدارک بر طبل حذف استقلال می‌کوبند و بر آن اصرار دارند! بدهی است، باشگاه استقلال به هیچ وجه از حقوق خود و هواداران کوشا نمی‌اید و از تمامی ظرفیت‌ها برای بازس‌گیری مجوز حرفه‌ای استفاده خواهد کرد، حتی اگر لازم باشد برای گرفتن خود به مقر ای‌اف‌سی در مالزی می‌رویم. در خصوص طلب استراماچونی نیز لازم به یاد آوری است که طلب این مربی پیش از مهلت تعیین شده توسط باشگاه آماده شد. با توجه به اینکه باشگاه استقلال در موضوع تحریم‌های بانکی که کاملاً هم غیرورزشی است، هیچ‌گونه اختیار و اثرگذاری نداشته، پرداخت بانکی مطالبات سرمربی اسبق باشگاه به زمان نیاز داشت. در پایان با توجه به جایگاه مهدی تاج به عنوان ریاست فدراسیون فوتبال و نایب‌رئیس ای‌اف‌سی، امیدوار هستیم که در راستای عدالت و برابری بهترین تصمیم اتخاذ و فارغ از رنگ‌ها عدالت دنبال شود تا حق‌ی از باشگاه استقلال و هوادارانش ضایع نشود.»

طبق روال همیشه آنها که دم از حرفه‌ای‌گری و مدیریت فوتبال می‌زنند، دست به دادن پهنه‌های نخی‌مانده می‌شوند. در بیانیه به عجله کمیته بدوی اشاره شده، در حالی که این کمیته به یکی از وظایفش عمل و اسامی باشگاه‌های تأیید و رد شده، اعلام کرده است. آقایان منتظر مدیران باشگاه‌های را ملاک قرار داده و به کل مهلت تعیین شده (۱۱ فروردین) دادگاه عالی ورزش را اتکار می‌کنند. در حالی‌که اصل ماجرا همین‌جاست و اگر بدهی استراماچونی‌سو سر وقت پرداخت شده بود آقایان الان واقعیت را اتکار نمی‌کردند. مدیران باشگاه تهدید کرده‌اند که به مالزی و مقر ای‌اف‌سی می‌روند! اگر یک سفر غیر کاری یا تفریحی تدارک دیده شده صراحتاً آن را بیان کنید، وگرنه در کنفدراسیون آسیا کسی منتظر مدیران باشگاه‌های ایرانی نیست. پیش کشیدن بحث تحریم‌ها نیز یک پهنانه تکراری دیگر است، به جای آن ای کاش در مورد ادعای رئیس سازمان خصوصی‌سازی مبنی بر اینکه پول استرا دو بار پرداخت شده، ولی به دست مربی ایتالیایی نرسیده، توضیح دهند. نکته پائلی اینکه جایگاه مهدی تاج فقط کاربرد داخلی دارد، وگرنه در ای‌اف‌سی برای ما تره هم خرد نمی‌کنند.

شششنبه ۲ خرداد ۱۴۰۲ | ۳ ذی‌العده ۱۴۴۴

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

روزنامه جوان | شماره ۶۷۶۱



طلای دفاع از مظلوم و بیزاری از صهیونیست‌ها

با تیم رژیم صهیونیستی از جمله همین اقدامات است. فدراسیون شمشیریازی عراق در بیانیه‌ای در صفحه فیس‌بوک خود توضیح داد که تصمیم به انصراف مطلق باقانون جرم‌انگاری عادی‌سازی روابط با اسرائیل است که توسط پارلمان عراق در رد رژیم اشغالگر اسرائیل و در همسنگی با آرمان فلسطین به تصویب رسیده است.

اقدام شجاعانه تیم ملی شمشیریازی عراق ستودنی است. آنها ترسیدند، اما کاری که بهاره امینی، بانوی کاراته‌کای ایران در مسابقات جهانی جوچیشوی گرچستان انجام داد نشان داد این پرچم همچنان در دست ورزشکاران جوانمرد ایران است.

■ بانوی پهلوان ایران

اینکه یک ورزشکار در یک تورنمنت دو بار در دفاع از آرمان‌های ملت مظلوم فلسطین مقابل نمایندگان رژیم غاصب حاضر نشود در نوع خود بی‌نظیر است. کاری که فقط یک ورزشکار ایرانی متعهد به آرمان‌های انسانی و اسلامی از عهده انجام آن برمی‌آید.

امینی، بانوی کاراته‌کای کشورمان شانس کسب مدال طلا در مسابقات جهانی جوچیشوی بود، اما در دو بازی پیاپی راضی به حضور در میدان مسابقه با حریفان رژیم غاصب نشد تا در عین شایستگی کسب مدال خوشترنگ طلا به گردن آویز بر نزن قناعت کند و عنوان سومی این مسابقات را به دست آورد. البته کار بانوی پهلوان کشورمان به اینجا ختم نشد و امینی در ادامه

مبارزه خود با رژیم کودک‌کش صهیونیستی به دلیل حضور نماینده این رژیم غیرقانونی و منجوس در مراسم اهدای مدال حاضر به رفتن روی سکونشد تا فریاد مبارزه با این رژیم را به گوش تمام دنیا برساند.

■ ارزش واقعی دفاع از مظلوم

مسابقات حرفه‌ای تورنمنت جهانی جوچیشوی در کشور گرچستان با حضور نمایندگان‌ی از ۲۲ کشور از جمله روسیه، آمریکا، مصر، اوکراین، هند، هلند و عراق بر گزار شد. بهاره امینی، بانوی قهرمان ایران با توجه به یاداگی جسمانی برای کسب مدال قهرمانی در استایل (گمی) حاضر به بازی با اسرائیل نشد و از دور مسابقات حذف شد. وی در استایل (توگی) پس از مغلوب کردن حریف گرچستانی در ادامه باز هم حاضر به بازی روپارویی با نماینده رژیم غاصب نشد و با کسب مدال برنز به کار خود پایان داد. او برای دریافت مدال به دلیل غیرقانونی بودن این رژیم و به پاس خون شهدای مقاومت حاضر نشد در کنار نماینده این رژیم جعلی روی سکو حاضر شود.

بانوی پهلوان کشورمان در پایان این مسابقات در خصوص علت دو پسر انصراف از روپارویی با نمایندگان رژیم صهیونیستی ضمن ابراز رضایت از عملکرد خود گفت: «در این رقابت‌ها ورزشکاران مدعی و قهرمان از کشورهای مهم گردن آویز بر نزن قناعت کنند و عنوان سومی این خیلی زحمت کشیده بودم و خیلی آماده بودم که روی سکوی اول قرار بگیرم، اما حضور پرچم

رژیم غاصب در جدول، کسب مدال طلا را برایم بی‌ارزش کرد، به همین دلیل اعتقاداتم را در دفاع از مردم مظلوم فلسطین در اولویت قرار دادم.»

■ فقط پرچم ایران

بانوی مدال‌آور کاراته ایران پیش از این هم تعصب و عرق خود به کشورش را اعلام کرده بود وقتی در برابر ارائه پیشنهادهای خارجی و پردرآمدتر عنوان کرده بود: «منی توأم پرچم کشورم بگذری را روی دوشم بگیرم، هر قدر هم بگویند که شرایط کشور بد است یا فلان کشور درآمد بالایی به ورزشکاران می‌دهد، اینها دلیل محکمی برایم نیست. تمام غرورم به این است که بروم و روی تاتامی قرار بگیرم، مبارزه کنم و موفق شوم تا سرود ملی کشورم پخش شود، سرود زادگاه خودم. بعد جطور می‌توأم برای یک کشور دیگر مبارزه کنم.»

امینی، مربی سبک کیتو کوشین کاراته و دارنده چندین مدال مسابقات جهانی المپی آسیایی و جهانی جوچیشوی و کاراته‌است. مدال نقره در (توگی) مسابقات national pro ترکیه و مدال برنز در (گمی) مسابقات national pro ترکیه و مدال برنوی جهان شسرک ت کرده بودند. برای این مسابقه پهلوان و مدال‌آور کشورمان دیروز در میان استقبال ورزشکاران شهر کرج به وطن بازگشت.

لایگادر تسخیر نژادپرستی

رفتارهای نژادپرستانه هواداران والنسیا باعث شد باخت رتال به این تیم و سقوط به رده سوم لایگای خیلی به چشم نیاید. شاگردان آنچولتی در ورزشگاه مستتایا مغلوب والنسیا شدند که

توهین‌های زشت تماشاگران به وینیسوس جونیور و «میمون» خطاب کردن او جنجال زیادی بپا کرد. مهاجم برزیلی در دقیقه ۹۸ بازی اخراج شد تا بحران افزایش یابد. این مسئله خشم سرمربی ایتالیایی رتال را نیز در پی داشت: «اینکه در یک ورزشگاه، تماشاگران یکصدا یکی از بازیکنان حریف را «میمون» صدا بزنند، عجیب است و به نظرم یک جای کار لایگای می‌لنگد. به وینیسوس گفتیم حرکت هواداران درست و منصفانه نیست و اینکه او هیچ تقصیری ندارد.» این در حالی است که خاویرر تیباس، رئیس لایگاد را واکنش به اتفاقات رخ داده از وینیسوس

خواست خودش را اصلاح کند! مهاجم سیه‌چرده رتال بعد از بی‌تفاوتی مسئولان لایگای به رفتارهای نژادپرستانه انتقادهای تندری را به زبان آورد: «جایزه نژادپرستی در اینجا اخراج من است. اینجا فوتبال نیست، لایگاست! این به اولین بار بود، نه دومین بار و نه سومین بار. نژادپرستی اتفاقی عادی در لایگاست. با این اتفاق در برزیل، آسیا یا در یک کشور نژادپرست می‌شناسند. قدرت مقابل نژادپرستان می‌ایستم و به کار خودم ادامه می‌دهم.»

دیر یا زود قهرمان اروپا هم می‌شویم

برنتفوردرود، داستان لیگ برای سیتیزن‌ها تمام شده، اما فینال لیگ قهرمانان چالش بزرگی است سرمربی سیتی در ادامه به آرنستال و رقابت بااین اینترمیلان فرصتی است تا تیم معمول منچستر پس از سال‌ها انتظار تمام قهرمانی اروپا را بالای سر ببرد. پپ گواردیولا در این خصوص می‌گوید: «با کسب پنج قهرمانی در لیگ برتر و حضور در فینال لیگ قهرمانان نمی‌توان گفت کار ما تا الان کم‌ارزش بوده است. ما چیزهای فراوانی بردایم، اما نمی‌توان این‌را هم کتمان کرد که برخی تنها زمانی برای کارهای ما ارزش قائل می‌شوند که قهرمان اروپا شویم و این بی‌انصافی است. می‌دانم از نظر آنها ما زمانی یک تیم کامل به نظر خواهیم رسید که قهرمان اروپا شویم. حالا برخی به ششویه‌ای زیبا با کلمات و اصطلاحات بازی می‌کنند تا همین مفهوم را برسانند. اگر ما الان هم نتوانیم این کار را انجام دهیم، دیر یا زود

قالب

بازگشت بنا به نفع کشتی است یا دلبیر؟



حضور دوباره بنا در کشتی این بار گویا قرار است متفاوت از هر زمان دیگری باشد. سرد نامدار کشتی فرنگی که تااستان سال گذشته پس از عدم نتیجه‌گیری در مسابقات جهانی بلگراد تصمیم به کناره‌گیری از کشتی گرفته بود، این بار با حکمی جدید بازگشته و قرار است مشاور رئیس فدراسیون باشد. بسیاری بر این باور بودند که آقای خاص زمان زیادی نمی‌تواند از کشتی دور بماند، اما بنا می‌گوید نرفته بودم که برنگردم، بلکه مرخصی گرفته بودم، قرار نیست روی تشک بروم و کار فنی انجام دهم. ماه خوشحال است که بعد از هفت، هشت ماه دوری دوباره به فدراسیون کشتی برگشته است.

ایرادات

دیناچیدری

بی‌توجهی به آینده قهرمانان و مدال‌آوران

امروز را شاید بتوانند با تلاش مضاعف و پشتکار با موفقیت پشت سر بگذرند و با وجود عدم شرایط یکسان با رقبا از عهده هر حرفی در میدان نبرد بر آیند، اما فردا داستانی متفاوت دارد که دغدغه آن دست‌از سر ورزشکاران و قهرمانان برنی‌دارد. ورزشکارانی که با وجود تمام کم و کاستی‌ها و بی‌توجهی‌ها یی پرچم پرافتخار کشورشان از هیچ تلاش و کوششی فروگذار نیستند، اما چه کسی جوینگوی آینده آنهاست، آینده‌ی که فرصتی برای اندیشیدن به آن نداشتند وقتی تمام هم‌وغم‌شان تلاش و تمرین برای رفتن روی سکو بوده و افتخار آفرینی برای کشور.

کمتروزی است که در رسانه‌های مختلف شاهد گله‌گذاری ورزشکاران و قهرمانان رشته‌های مختلف باشیم. مدال‌آورانی که افتخارات قابل توجهی کسب کردند، اما حتی موفقیت‌های پر تعدادی که به دست آورده‌اند نیز نتوانستند تغییری در شرایط آنها ایجاد کند و همین مسئله داد بسیاری از آنان را در آورده است. ورزشکارانی که به‌رغم تمام مشکلات و کمبودها دست از تلاش و تمرین‌رنمی‌دارند و از عهده هر حرفی برمی‌آیند، اما مقابل وعده‌های بی‌پایان و عملی‌نشده مسئولان به زانو درمی‌آیند و گاهی چنان کم می‌آورند که عقال ورزش‌قهرمانی را به لقایش می‌بخشند. تعجبی هم ندارد، چرا که ورزشکاران نیز زندگی شخصی خود را دارند و ضمانت اجرایی ندارند و باعث ناامیدی آنها شود و انگیزه‌هایشان را برای ادامه مسیر قهرمانی بگیرد. اتفاقی که مقرر اول و آخر آن مسئولانی هستند که وعده‌های رنگارنگ می‌دهند، اما به عملی کردن وعده‌های خود حتی فکر هم نمی‌کنند.

عمده معضل ورزشکاران به مسائل مالی برمی‌گردد و استفاده‌ی که وعده آن سال هاست که داده شده، اما هیچ قدم مثبتی در راستای آن برداشته نشده است. آن‌هم در شرایطی که با وجود قوانین دست و پاگیر و سختی که برای استخدام ورزشکاران وضع شده بسیاری مشمول آن می‌شوند، اما متأسفانه هیچ‌یک از قوانین و وعده‌های داده نشده ضمانت اجرایی ندارد و به نظر می‌رسد جز برای فریب‌ورامی نیست که اگر غیر از این باشد با وجود گذشت چند سال باید اندکی از خیل عظیم مشمولان استخدام سرکار باشند، نه آنکه همچنان چشم‌انتظار بمانند!

کاش به جای وعده‌های بی‌پایانی که قراری بر عملی نشدن آنها نیست، مقام و مسئولی این وظیفه خطیر را برعهده می‌گرفت تا آقایان را موظف کند به اجرای حرف‌های خوش‌آب و روغنی که به وقت موفقیت ورزشکاران به خورد آنها می‌دهند. کاش ارگان یانه‌ای این وظیفه‌ها را به عهده می‌گرفت تا آقایان مسئول را موظف از عهده‌های خود برمی‌دارند و به دیگر شاهد گله‌های بی‌پایان و روزافزون ورزشکاران و کناره‌گیری اجباری قهرمانان ورزشی کشور باشیم!

تأمین آینده ورزشکاران بی‌شک انگیزه آنها را برای کسب موفقیت بیشتر خواهد کرد و وسوسه آن مطهور مستقیم متوجه ورزش کشور خواهد شد. درست همانطور که بی‌توجهی به آنها و عدم تأمین زندگی و آینده‌شان باعث دلسردی آنان می‌شود و دودش به چشم ورزش و کشور می‌رود. اما به نظر می‌رسد این مهم کوچک‌ترین اهمیتی برای آقایان مسئول ندارد که هر روز شاهد اعتراض‌های بی‌دریی ورزشکاران هستیم. ورزشکارانی که بارها و بارها وعده استخدام شیندند، اما هیچ‌یک از وعده‌هایی که در بی موفقیت‌های متعدد به آنها داده شده تا به امروز عملی نشده و کم نیستند مدال‌آورانی که با پایان دوران قهرمانی با انبوهی از مشکلات مواجه شده و در رفق و فتن زندگی شخصی خود در مانده‌اند، چرا که سال‌ها زمان خود را روی تمرین و ورزش گذاشتند و فرصتی برای یافتن شغل برای تأمین آینده نداشتند و حالا با آینده‌ای مواجه هستند که برایشان هیچ ندارد، هیچ به معنای واقعی! آینده‌ای که امروز دغدغه بسیاری از ورزشکاران است. دغدغه‌ای جدی که هیچ‌شکی نیست مسئولان ورزش کشور موظف به حل و فصل آن هستند، خصوصاً که قوانین زیادی نیز در راستای حل این مشکلات وضع شده، اما از آنجایی که هیچ یک از این قوانین ضمانت اجرایی ندارند راه به جای نبرده و این بی‌توجهی بی‌شک حق ورزشکاران، مدال‌آوران و قهرمانانی نیست که زندگی خود را خرج ورزش کرده‌اند.

هدف المپیک پارسی است

سجاد پورحسینی، ملی‌پوش تیراندازی ایران بعد از کسب طلای تیانجه‌یادی در جام جهانی باکو هدف خود را حضور در المپیک خواند: «مسابقت سطح بالایی داشت، تا جایی که با رکورد ۵۸۳ و به عنوان فرست‌ششم به فینال رسیدم. در فینال هم رقابت حساس و نفسگیری داشتم، اما توانستم با تلاش و البته لطف خدا در رقابت تیراندازان عنوان دار و المپیک‌ی به مدال طلا برسم، درحالی‌که با توجه به خطای بدی که در تیر یکی مانده به آخر داشتمم فکر می‌کردم عقب افتاده و دوم شده‌ام. خدا را شکر اول شدم و در حال حاضر هم بین تیراندازان ایرانی بهترین رنک جهانی را دارم، ولی هدفم رسیدن به المپیک است و برای آن تلاش می‌کنم، خصوصاً که نمی‌توان تیراندازی را پیش‌بینی کرد، چرا که این رشته‌ی بالا و پایین زیاد دارد و یکبار شما یا کمتر از این رکوردها به فینال می‌رسید و یکبار هم با بیشتر از این نمی‌توانید به فینال راه یابید. اما بی‌شک راهمایی به المپیک و حضور در آن آرزوی هر ورزشکاری است که نیاز به تدارکات خوب و برگزاری اردوهای منظم و همچنین بروز کردن تجهیزات و سلاح‌هایمان داریم و این مسائل در کسب موفقیت بسیار تأثیر گذار است.»